
126 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO VIII  Nº083 FORTALEZA, 05 DE MAIO DE 2016

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ
– EXTRATO DE CONTRATO Nº 20160167 – PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 001/2016 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal
de Massapê-CE, representada pelo seu Secretário de Saúde, o Sr. Francisco
Rosemiro Guimarães Ximenes Neto. CONTRATADO: SIERDOVSKI
& SIERDOVSKI LTDA, CNPJ: 03.874.953/0001-77, representado
pelo seu Sócio Administrador, o Sr. Edilson Sierdovski. VALOR: R$
13.000,00 (Treze Mil Reais). OBJETO: Fornecimento de Equipamentos
diversos destinados à Sec. de Saúde da Prefeitura de Massapê-CE.
PRAZO: 31 de Dezembro de 2016. MODALIDADE: Pregão Eletrônico
Nº 001/2016. FUNDAMENTAÇÃO: Lei Nº 8.666/93. DATA: 15 de
Abril de 2016. Massapê-CE, 05 de Maio de 2016. Francisco
Rosemiro Guimarães Ximenes Neto – Secretário de Saúde.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Município de Caucaia – Aviso de Licitação –
Pregão Presencial (SRP) Nº. 09.002/2016. A Pregoeira de Caucaia-
Ce – torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo
dia 18 de maio de 2016 às 09h00min, na sede da Comissão de Pregões da
Prefeitura de Caucaia, localizada na Av. Coronel Correia, 1073, Parque
Soledade, Caucaia/CE, estará realizando licitação, na modalidade Pregão
Presencial, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para o registro de
preços visando futuras e eventuais contratações de serviços de reparo e
manutenção de ar condicionados do prédio da Secretaria Municipal de
Infraestrutura, exclusivo à ME e EPP, conforme especificações contidas
no Termo de Referência constante do Anexo I do Edital, o qual encontra-
se disponível no endereço acima, no horário de 08h00min às 12h00min.
Rosaniele Marreiro de Oliveira. À Pregoeira.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Fortim. A Comissão
Permanente de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia
18 de Maio de 2016, às 09h30min, estará abrindo licitação na Modalidade
Pregão Presencial Nº 0405.01/2016-PMF – Registro de Preços, cujo
objeto é a seleção de melhor proposta para registro de preços visando
futuras e eventuais aquisições de material gráfico para atender as
necessidades das Secretarias de Administração Geral e Finanças, Gabinete
da Prefeita, Turismo e Cultura, Desenvolvimento Urbano e  Meio
Ambiente  do Município de Fortim – CE. O edital completo estará à
disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h00min
às 12h00min no endereço da Prefeitura à Rua Joaquim Crisóstomo, nº
962 - Centro. Fortim – CE, 04 de Maio de 2016. Pregoeira -
Nataniele G. Rodrigues.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso
de Licitação na Modalidade Pregão. O Município de Jaguaruana,
através da Comissão de Licitações, torna público que se encontra à
disposição dos interessados a licitação na modalidade Pregão, nº
2016.05.04.22-PP-FMS, do tipo menor peço, cujo objeto é a aquisição
de oxigênio medicinal para atender as necessidades do Hospital Municipal
e Postos de Saúde do Município de Jaguaruana/CE. A realizar-se no dia
17 de maio de 2016 às 09:00 hs maiores informações na  sala da Comissão
de Licitação, situada  na Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404  –
Centro Jaguaruana-CE, das 08:16 às 11:46h pelo telefone (85) 3418.1288
e no site: www.tcm.ce.gov.br.  Jaguaruana(CE), 04 de maio de 2016.
Lorena Maia Lima Machado - Pregoeira.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Hidrolândia - Aviso
de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av.
Luiz Camelo Sobrinho, nº 640 - Centro, comunica aos interessados que
no dia 18 de maio de 2016, às 10:00 horas da manhã, estará abrindo
licitação na modalidade Pregão Presencial  nº 0505.01/2016, cujo
objeto é a Aquisição de peças e serviços de manutenção de motor da
frota de ônibus da Secretaria de Educação de Hidrolândia, conforme
especificações do edital. O edital completo poderá ser adquirido no
endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de
atendimento ao público, de 08:00 às 12:00 h. Alexandre Rodrigues
Rocha – Presidente da Comissão. Hidrolândia-CE, 05 de maio
de 2016.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso
de Licitação. O Município de Jaguaruana, através da Comissão de
Licitações, torna público que se encontra à disposição dos interessados
a licitação na modalidade Pregão, nº 2016.05.04.23-PP-FAS-, do tipo
menor peço, cujo objeto é a aquisição de kits enxoval para recém nascidos
(kits bebê), destinados às gestantes assistidas pela Secretaria Municipal
de Assistência Social do Município de Jaguaruana. A realizar-se no dia 17
de maio de 2016 às 14:00 hs maiores informações na  sala da Comissão
de Licitação, situada  na Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404  –
Centro Jaguaruana-CE, das 08:16 às 11:46h ou pelo telefone (85)
3418.1288 e no site: www.tcm.ce.gov.br. Jaguaruana(CE), 04 de maio
de 2016. Lorena Maia Lima Machado - Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre. A Prefeitura
Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, torna público,
que fará realizar licitação, na modalidade de Pregão Presencial, autuada
sob o nº 2016.05.03.01FG, tendo como objeto a contratação de
prestação de serviços de locação de veículo para atender as necessidades
do Fundo Geral, do Município de Salitre/CE, tipo menor preço, com
data de abertura marcada para o dia 19 de maio de 2016, às 08:30 horas,
na Sala da Comissão de Licitação, na Sede da Prefeitura Municipal,
situada na Praça São Francisco, s/nº Os interessados poderão obter
informações detalhadas no setor da comissão de licitação, em dias de
expediente normal, ou, através do telefone (88) 3537-1082. Salitre -
CE, 04 de maio de 2016. Antonio Erivelto de Lima Carvalho –
Pregoeiro.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE
INDEPENDÊNCIA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO
PRESENCIAL Nº 2704.1/16 – O Município de Independência-CE,
através de seu Pregoeiro torna público que se encontra a disposição dos
interessados o Edital na Modalidade Pregão Presencial Nº 2704.1/16,
Sessão Pública marcada para o dia 23 de Maio de 2016, às 14h, cujo
Objeto é a Aquisição de peças, lubrificantes e prestação de serviços
mecânicos para atender a frota de veículos da Prefeitura
Municipal de Independência-CE. O referido Edital poderá ser
adquirido no Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes e na Sala da Comissão de
Licitação, localizada na Rua do Cruzeiro, N° 244, Centro, Independência-
CE, no horário de 08h às 12h. Independência-CE, 04 de Maio de
2016. João Teixeira Faustino – Pregoeiro.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE
INDEPENDÊNCIA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO
PRESENCIAL Nº 2504.2/16 – O Município de Independência-CE,
através de seu Pregoeiro torna público que se encontra a disposição dos
interessados o Edital na Modalidade Pregão Presencial Nº 2504.2/16,
Sessão Pública marcada para o dia 24 de Maio de 2016, às 14h, cujo
Objeto é a Aquisição de hortifrutigranjeiros para atender a
demanda do Hospital Municipal e ESF do Município de
Independência-CE. O referido Edital poderá ser adquirido no Site:
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes e na Sala da Comissão de Licitação,
localizada na Rua do Cruzeiro, N° 244, Centro, Independência-CE, no
horário de 08h às 12h. Independência-CE, 04 de Maio de 2016.
João Teixeira Faustino – Pregoeiro.

***  ***  ***

***  ***  ***

Prefeitura Municipal de Cascavel, de acordo com as disposições da Lei n.º
8.666/93  e suas alterações,  torna  público  a Revogação da Licitação –
Pregão Presencial Nº: 03.29.03/2016 cujo objeto: contratação de empresa
para a prestação dos serviços de assessoria e consultoria visando a recuperação
de créditos tributários através da secretaria da fazenda., com fundamento no
caput, do artigo 49 da Lei Federal 8.666/93, por Razões de Interesse Público.
Cascavel/CE 03 de maio de 2016. Josimar Gomes Sousa.


